CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
CNPJ: 23.765.308/0001-23

FONE: (37) 3323-1307 - FAX: (37)3323-1449
e-mail: camara@camarapains.mg.gov.br

PRAÇA TONICO RABELO, 66 - CEP 35582-000 - PAINS - MG

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO 12/2012

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais,
requer ao Sr. Presidente da Câmara Municipal que oficie ao Diretor do DER-
MG para verificação da possibilidade de se cortar as árvores de eucalipto nas
margens da rodovia MG-439, do trecho que vai da BR-356 até o perímetro
urbano de Pains.

Justificativa:
Na referida rodovia já ocorreram dezenas de acidentes

com vítimas fatais, resultado de falta de área de escape e consequente colisões
em eucaliptos.

O corte desta árvores diminuiría drasticamente os
acidentes fatais.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2012.

APROVADO em f /^discussão

por jü d k õ  _s#k&du CL,
t I ) £)

mailto:camara@camarapains.mg.gov.br